
Predzahradní vábnicka V.

Napsal uživatel Jaroos
Středa, 29 Červen 2005 02:59

Tak nám v rámci našich Vábniček pomalu končí srovnávací intervjůová studie s účastníky
letošního klání o Krtečky. Pravděpodobně předposlední díl našeho minidotazníčku můžete
tentokrát strávit s Bodlem, Houpačkami, Maňanou a Cubou Kubikulou. Jakže nám naši
muzikanti obstáli při vyjadřování, zbaveni pohodlného jazyka hudby? Hybaj dnu...

Bodlo: 

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

O víkendu jsme hráli na festivalu Stříbrná Rosa, kde nám dcera jednoho muzikanta řekla, že
nás dlouho neslyšela a že se na náš bluegrass těší. Naznačil jsem, že už několik let máme svůj
styl a pravděpodobně ho nemůžu označit za bluegrass. Dopili jsme kafe a domluvili se, že po
našem setu se sejdeme ještě jednou a pokusí se mi sama říct... Odpověděla mi takhle: Tak to
já opravdu nevim... Já taky ne, ale máme všichni pocit, že cestou, kterou se ubíráme v
současnosti bychom se ještě nějaký pátek mohli ubírat dál. Protože jsme hudební všežravci a
každý si to koření trochu jinak, asi není vyloženě žánrový šuplík, který bychom zatracovali.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Protože jsme to my. Protože si svůj repertoár vymýšlíme sami a je v něm textově i hudebně to,
co bychom si s nimi normálně řekli u piva nebo u čaje, ale takhle se náš názor dozví víc lidí
najednou. Bude-li ale někdo něco chtít vysvětlit u kafe, nikdo z nás se tomu nebrání.

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Už někdy v pěti letech, kdy mě naši vzali na návštěvu k tetě místo do kina na krtečka a jeho

 1 / 5



Predzahradní vábnicka V.

Napsal uživatel Jaroos
Středa, 29 Červen 2005 02:59

kamarády, jsem Krtka oplakal. Ale postupem času jsem zjistil, že tam byli jiní a těm se to líbilo,
a tak jsem měl radost, že mají oni radost... Kapel je hodně a přejeme tu šanci všem,
samozřejmě i sobě.

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

Jestli není otázka položena o větru nebo zlodějích, tak nejspíš nějaká kapela. Škoda takové
zvíře neodvézt domů, ale jestli vyhraje někdo jinej, jak doufám, že nám ho vyfoukne těsně před
nosem.

Pět slov pro vás charakteristických?

Tak nad tímhle jsem přemýšlel docela dlouho, ale jednoznačně jsou to: (BODLO:)  1) Olda; 2)
Zdeněk; 3) Pišta; 4) Víťa; 5)Radek

Houpačky:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Písničky Jardy Pátka prodáváme jako folkrock s přídavky swingu, jazzu a latiny. Každý by chtěl
hrát něco jiného, ale nakonec z toho vždycky stejně vylezou Houpačky. Žádný. Náš bubeník
dokonce zaskakoval i s dechovkou...prý to není žádná prča...

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

 2 / 5



Predzahradní vábnicka V.

Napsal uživatel Jaroos
Středa, 29 Červen 2005 02:59

Skromě musím podotknout, že slogan "Houpačky jsou nejlepší" se rozšířil zvláště na Turnovsku
a podprahově ho již nesmazatelně absorbovali všichni manažeři naší folk-country scény. A ti si
již sami bezproblémově ovlivní zmanipulovatelné posluchače ;-)

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Byli jsme před krtkem - budeme i po něm.

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

Pardon?

Pět slov pro vás charakteristických?

Lysperní jezeleni se vírně vrtáčejí v mokřavě...

Maňana:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Jazz-blues-funk-rock-latin-???; jazz-blues-funk-rock-latin-???, nervy si ničíme leda tak sami
(hlavně každý sám sobě - navzájem jenom občas).

 3 / 5



Predzahradní vábnicka V.

Napsal uživatel Jaroos
Středa, 29 Červen 2005 02:59

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Tak to fakt nevim. Možná kdyby se jim líbila naše muzika, naše krásná mladá těla, anebo nase
krawa-maňana

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Vzhledem k tomu, že Manana existuje půl roku, neměli jsme zatím příležitost. Nicméně kvůli
neobdrženému ocenění jakéhokoliv druhu ani v budoucnu plakat nehodláme.

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

Těžko říct.

Pět slov pro vás charakteristických?

basa, bicí, kytara, housle, saxofon

Cuba Kubikula:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

 4 / 5



Predzahradní vábnicka V.

Napsal uživatel Jaroos
Středa, 29 Červen 2005 02:59

Cuba Kubikula hraje taneční kubánskou muziku, okořeněnou balkánským  etnem a španělským
flamenkem. Muziku která nám ničí nervy neposloucháme. Já osobně chci hrát muziku všech
světů, a zatím se mi to tak částečně daří :)

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

To já nevím, to musí vědět oni.

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Ani jednou

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

Netusim

Pět slov pro vás charakteristických?

Miluji stromy, moře, děti a vařenou pšenici

 5 / 5


